
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o  o f i c i a l
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
www.cachoeiro.es.gov.br

ANO XLIX - Cachoeiro de Itapemirim  -  segunda–feira – 27 de julho de 2015  -  Nº 4903 

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L

LEI Nº 7230

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 6° DA LEI N° 4.009, DE 
20 DE DEZEMBRO DE 1994 E REVOGA O ARTIGO 24 DA 
LEI N° 5.890, DE 31 DE OUTUBRO DE 2006.

A CâMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, APROVA e o Prefeito 
Municipal SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1º. O Artigo 6° da Lei n° 4.009, de 20 de dezembro de 1994, 
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 6°. O Município de Cachoeiro de Itapemirim deverá reservar 
pelo menos 50% (cinquenta por cento) dos cargos de confiança 
constante de sua Estrutura Administrativa aos servidores públicos 
municipais efetivos, em consonância com o Art. 37, inciso V, da 
Constituição Federal.”

Art. 2º. Fica revogado o Artigo 24 da Lei n° 5.890, de 31 de 
outubro de 2006. 

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
 

Cachoeiro de Itapemirim, 08 de julho de 2015.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 25.503

ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO Nº 24.946, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2014, QUE TRATA DA COMPOSIÇÃO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta do Memorando de 
Seq. nº 2-12796/2015, da SEMGES/DCON,

DECRETA:

Art. 1º – O artigo 1º do Decreto nº 24.946, de 01 de dezembro de 
2014, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º (…)

(...)

VI – Federação das Associações de Moradores e Movimentos 
Populares de Cachoeiro de Itapemirim - FAMMOPOCI

Titular: Marcos Antonio de Oliveira Lacerda
Suplente: Ronaldo Machado Xavier

(...)”

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, em especial, o Decreto nº 
25.275/2015.

Cachoeiro de Itapemirim, 27 de julho de 2015.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 555/2015

DESIGNAR OS MEMBROS DAS CâMARAS TÉCNICAS 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – COMAMCI.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE da 
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Espírito Santo, 
no uso das atribuições que lhe conferem o inciso III do artigo 19, 
Lei nº 6450, de 28 de dezembro de 2010, 

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros relacionados no Anexo I desta 
Portaria, para integrar as Câmaras Técnicas permanentes do 
Conselho Municipal de Meio Ambiente – COMAMCI, em 
conformidade com a Lei nº 6841, de 23 de outubro de 2013 e 
o Decreto nº 24.334, de 20 de novembro de 2013, objetivando 
atender à diversidade de interesses multidisciplinares de seus 
componentes.



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

ABEL SANT ANNA JUNIOR
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim
Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos

Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3° Andar - Centro
Cachoeiro de Itapemirim – ES

E-mail: diario.oficial@cachoeiro.es.gov.br

Publicações e contatos                                   (28) 3521-2001

Diário oficial                                                       (28) 3522-4708

Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 27 de julho de  2015                                             DOM nº 4903 Página 2

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

Art. 2º Esta Portaria terá vigência a partir de sua publicação, 
revogando-se todas as disposições em contrário, em especial as 
Portarias nº 174/2014 e nº 323/2014.

Cachoeiro de Itapemirim, 27 de julho de 2015.

PAULO CESAR STELZER BINDACO
Presidente do Conselho Municipal

Secretário Municipal de Meio Ambiente

PORTARIA Nº 555/2015
Anexo I – Composição das Câmaras Técnicas do Conselho 
Municipal de Meio Ambiente

Câmara Técnica de Saneamento Ambiental e Resíduos

Composição 2015/2017

Entidade Membro Representante

SEMMA PODER PÚBLICO Luiz Filipe Mardgan Games

SINDIROCHAS CLASSE EMPRESARIAL Edvaldo da Silva Ramos

ODEBRECHT AMBI-

ENTAL
CLASSE EMPRESARIAL Bruno Marinho Ravaglia

CTRCI CLASSE EMPRESARIAL Newton de Souza Pinto Filho

PASTORAL DA ECO-

LOGIA
SOCIEDADE CIVIL Valério Raymundo

AABRI SOCIEDADE CIVIL Paulo Cesar da Silva Torres

CREA SOCIEDADE CIVIL Marlon Dutra Degli Esposti

Câmara Técnica de Educação Ambiental

Composição 2015/2017

Entidade Membro Representante

SEMMA PODER PÚBLICO Carlos Antônio Mendes Lacerda

SEME PODER PÚBLICO Paulo Roberto Arantes

POLÍCIA AMBIENTAL PODER PÚBLICO Reinaldo Faria Vieira

CACHOART CLASSE EMPRESARIAL Fabio  Coelho Marins

ODEBRECHT AMBI-

ENTAL
CLASSE EMPRESARIAL Micheline Bernabé

PASTORAL DA ECO-

LOGIA
SOCIEDADE CIVIL Cláudia Aguiar

AABRI SOCIEDADE CIVIL Paulo Cesar da Silva Torres

Câmara Técnica de Fiscalização Ambiental

Composição 2015/2017

Entidade Membro Representante

SEMMA PODER PÚBLICO Cláudio José Montovani Bastos

POLÍCIA AMBIENTAL PODER PÚBLICO Silvio Lima de Paula

IDAF PODER PÚBLICO Eduardo Henrique Almeida Pereira

SINDICATO RURAL CLASSE EMPRESARIAL Luiz Felipe David Marin

SINDIMÁRMORE SOCIEDADE CIVIL Aguinaldo Grillo

PASTORAL DA ECO-

LOGIA
SOCIEDADE CIVIL Valério Raymundo

Câmara Técnica de Gestão de Unidades de Conservação, Proteção da Paisagem e Zoneamento Ambiental

Composição 2015/2017

Entidade Membro Representante

SEMMA PODER PÚBLICO Fabiana Ramos Dias Caçador

DEFESA CIVIL PODER PÚBLICO Lúcio Marcílio Faro

ODEBRECHT AMBIENTAL CLASSE EMPRESARIAL Paulo Henrique Moulin Breda

SINDIROCHAS CLASSE EMPRESARIAL Luiz Felipe Romanelli

CREA SOCIEDADE CIVIL Marlon Dutra Degli Esposti

OAB SOCIEDADE CIVIL Ricardo Mignoni

Câmara Técnica de Especializada de Recursos Administrativos e de Apreciação de Assuntos Jurídicos

Composição 2015/2017

Entidade Membro Representante

SEMMA PODER PÚBLICO Karina Abreu Tannure

IBAMA PODER PÚBLICO Guilherme Gomes de Souza

ASCICI CLASSE EMPRESARIAL Marco Antônio Lacerda Carmo

SINDIROCHAS CLASSE EMPRESARIAL Luiz Felipe Romanelli

SINDAEMA SOCIEDADE CIVIL Cristiano Coqui

OAB SOCIEDADE CIVIL Daybron Vencioneck



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 27 de julho de  2015                                              DOM nº 4903 Página 3

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 021/2015.
CONTRATADA: CONSTRUTORA PREMOCIL LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS – SEMO.
OBJETO: Aditar o prazo para execução da Obra de Infraestrutura 
na Rua José Calegário – Bairro Aeroporto.
PRAZO: Prorrogar o prazo em 60 (sessenta) dias, totalizando 150 
(cento e cinquenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2015.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Braz Barros da Silva – Secretário Municipal de Obras 
e Vinícius Calabrez da Silva – Sócio da Contratada.
PROCESSO: Prot nº 1-15.515/2015.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato de Locação nº 
112/2012.
CONTRATADA: MÁRIO PIUMPINI VIEIRA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DEADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS INTERNOS - SEMASI, 
atendendo as necessidades SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – SEME.
OBJETO: Rescindir, de comum acordo, o Contrato nº 112/2012, 
firmado em 29/05/2012, em conformidade com a cláusula décima 
nona do contrato, a partir de 29/05/2015, livres as partes de 
qualquer indenização.
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2015.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho  - Procurador Geral do 
Município, Soraya Hatum de Almeida – Secretária Municipal de 
Administração e Serviços Internos, Cristiane Resende Fagundes 
Paris – Secretária Municipal de Educação, Mário Piumpini Vieira 
e Maria da Graça Freitas Fernandes Vieira – Locadores.
PROCESSO: Protocolo nº 1 – 13.883/2015.

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E 
G E S TÃ O  E S T R AT É G I C A

NOTIFICAÇÃO

A COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA DO 
CONSUMIDOR – PROCON - vinculada a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - SEMGES, torna 
público a lavratura da NOTIFICAÇÃO  abaixo relacionada em 
virtude da recusa do respectivo NOTIFICADO em recebê-la ou a  
impossibilidade de ciência pessoal.

Processo: 0115.000.461-8
Reclamada: RGB CLIMATIZAÇÃO EIRELI ME
 CNPJ: 18.192.151/0001-54
Reclamante: HELENA APARECIDA NEVES

Data da Lavratura: 10/07/2015
Descrição: comparecimento em audiência a ser realizada nas 
dependências do PROCON MUNICIPAL, situado à Av. Monte 
Castelo, 28, Independência, Cachoeiro de Itapemirim-ES, no dia  
26/08/2015 às 09:00 horas.

Fica a empresa ciente de que a recusa ao comparecimento caracteriza 
crime de desobediência, ficando a autoridade  Administrativa 
com poderes para aplicar sanções administrativas cabíveis. Na 
oportunidade deverá juntar defesa escrita em audiência.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 27 de Julho de 2015.

KARINA GUERRA RODRIGUES
Assessora Técnica

Decreto nº 23.571/2013

NOTIFICAÇÃO

A COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA DO 
CONSUMIDOR – PROCON - vinculada a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - SEMGES, torna 
público a lavratura da NOTIFICAÇÃO  abaixo relacionada em 
virtude da recusa do respectivo NOTIFICADO em recebê-la ou a  
impossibilidade de ciência pessoal.

Processo: 0115.000.461-8
Reclamada: RUI VASCO SAJARA MADEIRA GALINA 
BARBOSA
CPF: 062.033.667-65
Reclamante: HELENA APARECIDA NEVES
Data da Lavratura: 10/07/2015
Descrição: comparecimento em audiência a ser realizada nas 
dependências do PROCON MUNICIPAL, situado à Av. Monte 
Castelo, 28, Independência, Cachoeiro de Itapemirim-ES, no dia  
26/08/2015 às 09:00 horas.

Fica a empresa ciente de que a recusa ao comparecimento caracteriza 
crime de desobediência, ficando a autoridade  Administrativa 
com poderes para aplicar sanções administrativas cabíveis. Na 
oportunidade deverá juntar defesa escrita em audiência.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 27 de Julho de 2015.

KARINA GUERRA RODRIGUES
Assessora Técnica

Decreto nº 23.571/2013

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  D E F E S A  S O C I A L

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR 
INFRAÇÃO DE TRâNSITO Nº 000308/2015 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM - ES, através da Secretaria Municipal de Defesa 
Social – SEMDEF, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código 
de Trânsito Brasileiro, bem como, na Resolução 404 do Conselho 
Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, esgotadas as tentativas 
de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar 
os proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados, do 
cometimento de Infrações de Trânsito, concedendo-lhes o prazo 
de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e ainda, o prazo de 15 



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 27 de julho de  2015                                              DOM nº 4903 Página 4

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

(quinze) dias para realizarem a indicação do condutor responsável 
pela infração junto a Prefeitura, contados a partir desta publicação.
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e 
assinado, cópia desta Notificação de Autuação, cópia da CNH 
do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de 
Identidade do proprietário/detentor e condutor, procuração ou 
autorização quando o requerente não for o proprietário, contrato 
social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração 
do sócio proprietário da empresa quando o requerente não é o 
proprietário (apenas para pessoa jurídica).
A Indicação de condutor deverá ser instruída com: cópia desta 
notificação de autuação; Cópia da CNH do proprietário do veículo, 
Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação de real 
condutor, Cópia da CNH do real condutor, endereço completo do 
real condutor e assinatura do real condutor e do proprietário.
A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES, ou 
enviada através de correspondência com aviso de recebimento, 
para o seguinte endereço: Rua 25 de Março, s/nº – Edifício 
Santa Catarina, 1º Andar, Salas 101 / 102 - Centro, Cachoeiro de 
Itapemirim, ES, CEP 29.300-100, Tel.: 2835226058.

DADOS DA INFRAÇÃO

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO

MSM8395 256230 CI00879881 08/04/2015 736-6/02

OVK1103 108100 PM30322491 14/04/2015 545-2/01

OVE0038 256230 CI00880717 16/04/2015 736-6/02

MTB9668 108100 PM30622890 18/04/2015 605-0/02

MRT4960 256230 CI00880641 17/04/2015 736-6/02

LKX4335 256230 CI00880755 16/04/2015 736-6/02

ODA1276 256230 CI00880756 22/04/2015 583-5/00

MQK9950 108100 PM30511449 21/04/2015 573-8/00

MTF9741 256230 CI00880387 24/04/2015 547-9/00

ALY6977 256230 CI00880647 23/04/2015 518-5/01

MQZ4515 256230 CI00880393 27/04/2015 736-6/02

MPO8652 256230 CI00880745 24/04/2015 736-6/02

MTR9920 256230 CI00880861 28/04/2015 736-6/02

KMO2305 256230 CI00880868 29/04/2015 736-6/02

MSI7115 256230 CI00880854 29/04/2015 545-2/06

KZZ7834 108100 PM30619936 04/05/2015 550-9/00

MQQ7292 256230 CI00881573 28/05/2015 605-0/01

PPF1871 256230 CI00881156 26/05/2015 596-7/00

GOW1402 256230 CI00880590 28/05/2015 736-6/02

LPS1763 256230 CI00881157 26/05/2015 579-7/00

MPT9559 256230 CI00881662 29/05/2015 566-5/00

NHX6901 256230 CI00881707 01/06/2015 562-2/01

OVJ3156 256230 CI00881672 02/06/2015 736-6/02

MRU3913 256230 CI00881466 03/06/2015 736-6/02

MRW4112 256230 CI00881597 03/06/2015 605-0/01

OCZ1085 256230 CI00881715 09/06/2015 547-9/00

ODQ3130 256230 CI00880456 10/04/2015 555-0/00

ODS7220 256230 CI00880636 16/04/2015 736-6/02

KZS4567 256230 CI00880441 17/04/2015 736-6/02

MRH9094 256230 CI00880639 17/04/2015 736-6/02

ODB3553 256230 CI00880722 17/04/2015 736-6/02

OVE0038 256230 CI00880746 24/04/2015 736-6/02

MTC7223 256230 CI00880739 24/04/2015 736-6/02

PPB8066 256230 CI00880824 22/04/2015 736-6/02

MRN8912 256230 CI00880395 28/04/2015 573-8/00

MQQ0737 256230 CI00880852 29/04/2015 545-2/06

OVE0025 256230 CI00880853 29/04/2015 545-2/06

OVK6145 108100 PM30670481 03/05/2015 581-9/01

MTK6039 256230 CI00880541 02/05/2015 518-5/01

OYI0437 108100 PM30671607 07/05/2015 596-7/00

GSP3496 256230 CI00880947 11/05/2015 605-0/01

MTA1745 256230 CI00881571 28/05/2015 605-0/01

OCX7538 256230 CI00881623 29/05/2015 605-0/01

MRS6615 108100 PM30618563 29/05/2015 704-8/01

MTG9018 256230 CI00881461 30/05/2015 554-1/01

ODS5349 256230 CI00880591 28/05/2015 605-0/01

OVH0498 256230 CI00881675 02/06/2015 570-3/00

MSH6576 256230 CI00881754 05/06/2015 554-1/01

Cachoeiro de Itapemirim, 27 de Julho de 2015.

ALEXANDRE LEAL RODRIGUES
Secretário Municipal de Defesa Social

Decreto Nº 25.037/2015

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR 
INFRAÇÃO DE TRâNSITO Nº 000317/2015 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM - ES, através da Secretaria Municipal de Defesa 
Social – SEMDEF, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código 
de Trânsito Brasileiro, bem como, na Resolução 404 do Conselho 
Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, esgotadas as tentativas 
de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem 
notificar da imposição de penalidade os proprietários e detentores 
dos veículos abaixo relacionados, pelo cometimento de Infrações 
de Trânsito, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para 
interporem Recurso á JARI, contados a partir desta publicação.
O recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e 
assinado, cópia desta Notificação de Penalidade, cópia da CNH 



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 27 de julho de  2015                                              DOM nº 4903 Página 5

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de 
Identidade do proprietário/detentor e condutor, procuração ou 
autorização quando o requerente não for o proprietário, contrato 
social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração 
do sócio proprietário da empresa quando o requerente não é o 
proprietário (apenas para pessoa jurídica).
O recurso poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES, ou 
enviada através de correspondência com aviso de recebimento, 
para o seguinte endereço: Rua 25 de Março, nº 10 – Edifício 
Santa Catarina, 1º Andar, Salas 101 / 102 - Centro, Cachoeiro de 
Itapemirim, ES, CEP 29.300-100, Tel.: 2835226058.

DADOS DA INFRAÇÃO

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO

MSO9987 108100 PM30323034 29/09/2013 707-2/01

DUI1452 256230 GM00869900 02/01/2014 562-2/01

MRB3456 256230 GM00862401 31/01/2014 554-1/02

ODQ1636 256230 CI00875854 16/10/2014 736-6/02

MRV2478 256230 CI00875537 27/10/2014 573-8/00

MQZ0006 256230 CI00876409 10/11/2014 574-6/03

GSJ5113 256230 CI00876601 18/11/2014 605-0/01

LIT9103 256230 GM00870949 24/11/2014 736-6/02

MQL4308 256230 CI00876557 25/11/2014 555-0/00

HXQ2546 256230 CI00876540 25/11/2014 736-6/02

MRF4852 256230 CI00876547 25/11/2014 583-5/00

MJJ8702 256230 CI00876739 26/11/2014 736-6/02

MQV7822 256230 CI00876330 01/12/2014 545-2/06

MTB3705 108100 PM30233220 29/11/2014 605-0/01

MTB3705 108100 PM30233222 29/11/2014 573-8/00

OCX4933 256230 CI00875138 03/12/2014 736-6/02

MQL8347 256230 CI00876331 01/12/2014 736-6/02

ALE7472 256230 CI00876795 02/12/2014 605-0/01

CGW2237 256230 CI00876745 04/12/2014 545-2/06

MSR6649 256230 CI00876185 06/12/2014 555-0/00

MPZ2122 256230 CI00877178 11/12/2014 736-6/02

KMC7106 256230 CI00877124 11/12/2014 736-6/02

MOY4535 256230 CI00876636 08/12/2014 545-2/06

MTS5793 256230 CI00877085 08/12/2014 736-6/02

GTT9000 256230 CI00876647 12/12/2014 555-0/00

ODT8690 256230 CI00875481 13/12/2014 605-0/01

MQU4356 108100 PM30621869 18/12/2014 552-5/00

NCR8733 256230 CI00877703 18/12/2014 545-2/01

MSZ3532 256230 CI00877564 18/12/2014 605-0/01

MPK1036 256230 CI00877314 17/12/2014 736-6/02

MRL3421 108100 PM30622052 15/12/2014 604-1/02

MTB3705 256230 CI00876939 17/12/2014 583-5/00

ODK8328 256230 CI00877148 17/12/2014 736-6/02

MSJ8789 256230 CI00877416 22/12/2014 545-2/02

MSI3176 108100 PM30620129 19/12/2014 573-8/00

OVK0336 256230 CI00877418 23/12/2014 545-2/01

MRL6557 256230 CI00877615 20/12/2014 736-6/02

MTF9346 256230 CI00877567 22/12/2014 550-9/00

MRA2364 256230 CI00877347 29/12/2014 554-1/06

MQF3299 256230 CI00877662 29/12/2014 545-2/06

MTI5130 256230 CI00878027 01/01/2015 554-1/01

MRW7548 108100 PM30622607 08/01/2015 550-9/00

PPD0963 256230 CI00877712 08/01/2015 736-6/02

ODQ1543 256230 CI00877919 07/01/2015 554-1/02

ADL1883 256230 CI00877879 07/01/2015 736-6/02

MTV8888 256230 CI00877939 08/01/2015 547-9/00

OVI8531 256230 CI00877895 12/01/2015 562-2/01

MTY4742 256230 CI00878156 12/01/2015 736-6/02

NBF7814 256230 CI00877898 12/01/2015 736-6/02

KTO7923 256230 CI00878060 12/01/2015 736-6/02

MQC0832 256230 CI00878165 13/01/2015 554-1/02

MTO5855 256230 CI00878110 13/01/2015 736-6/02

MPF3465 256230 CI00878113 13/01/2015 736-6/02

MRX9759 256230 CI00878121 14/01/2015 736-6/02

OYJ5270 256230 CI00878117 14/01/2015 554-1/05

ODC6153 256230 CI00878170 14/01/2015 554-1/06

MRQ0413 256230 CI00878034 14/01/2015 554-1/01

MTY5912 108100 PM30513214 14/01/2015 656-4/00

MTS6109 256230 CI00878129 15/01/2015 736-6/02

MSM9344 256230 CI00878178 15/01/2015 555-0/00

MSY2337 256230 CI00878135 16/01/2015 566-5/00

MSY0509 108100 PM30618009 19/01/2015 554-1/01

MQU2725 108100 PM30514386 20/01/2015 572-0/00

MRV6315 256230 CI00878216 23/01/2015 736-6/02

MRL9133 108100 PM30622695 26/01/2015 552-5/00

ODH6106 256230 CI00877954 27/01/2015 555-0/00

MPF3047 108100 PM30618306 28/01/2015 617-3/00



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 27 de julho de  2015                                              DOM nº 4903 Página 6

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

ODC6287 256230 CI00878276 30/01/2015 612-2/00

ODQ3227 256230 CI00878458 29/01/2015 736-6/02

MTB8617 256230 CI00875708 30/01/2015 698-0/00

IJH8121 256230 CI00878344 29/01/2015 556-8/00

MSN8853 256230 CI00878503 30/01/2015 583-5/00

ODT8365 256230 CI00878560 02/02/2015 736-6/02

MTE6461 256230 CI00877387 02/02/2015 736-6/02

OYJ4401 256230 CI00878571 02/02/2015 562-2/01

MQF0819 256230 CI00877270 04/02/2015 554-1/01

OVJ1422 256230 CI00878584 04/02/2015 736-6/02

MTX5351 256230 CI00877011 05/02/2015 545-2/01

OCW9476 256230 CI00877013 05/02/2015 583-5/00

MTW0311 256230 CI00878293 05/02/2015 555-0/00

MQK4777 256230 CI00878444 05/02/2015 555-0/00

MSY0509 256230 CI00878601 05/02/2015 736-6/02

ANW9759 256230 CI00877016 05/02/2015 612-2/00

OYJ3425 256230 CI00878485 05/02/2015 570-3/00

OYF8445 256230 CI00878489 06/02/2015 554-1/02

MXA4949 256230 CI00878597 06/02/2015 736-6/02

MPO5160 256230 CI00875486 07/02/2015 550-9/00

MPZ0750 256230 CI00875718 07/02/2015 736-6/02

MPI6213 256230 CI00877274 08/02/2015 707-2/02

MQS6243 256230 CI00877385 06/02/2015 562-2/01

NHQ7420 256230 CI00877842 09/02/2015 605-0/01

MSJ3988 256230 GM00864662 09/02/2015 574-6/03

OYF8445 256230 CI00877843 09/02/2015 605-0/01

MSE8656 256230 CI00877494 09/02/2015 562-2/01

KWC6167 256230 CI00878751 09/02/2015 552-5/00

MTQ9475 256230 CI00877044 09/02/2015 555-0/00

MTL8487 256230 CI00877042 09/02/2015 555-0/00

ODQ1264 256230 CI00878705 09/02/2015 736-6/02

ODG6379 256230 CI00878652 09/02/2015 555-0/00

OYE1505 256230 CI00877039 09/02/2015 555-0/00

MTL8487 256230 CI00878764 09/02/2015 554-1/01

OVJ4443 256230 GM00864675 10/02/2015 736-6/02

ILV6754 256230 CI00878754 10/02/2015 518-5/01

MRF3354 108100 PM30620545 10/02/2015 573-8/00

JFQ4584 256230 CI00878759 10/02/2015 736-6/02

MQZ2571 256230 CI00878499 10/02/2015 545-2/06

MTK0314 256230 CI00878722 10/02/2015 736-6/02

OVF1468 108100 PM30617105 11/02/2015 574-6/03

MTZ2920 256230 GM00864696 11/02/2015 736-6/02

MTS8331 256230 CI00878852 11/02/2015 736-6/02

ENZ0626 256230 CI00877961 11/02/2015 736-6/02

GUX2261 256230 CI00878802 11/02/2015 605-0/01

OYK4384 256230 CI00878746 11/02/2015 736-6/02

MPO9333 256230 CI00878748 11/02/2015 736-6/02

ADW4680 108100 PM30617111 13/02/2015 596-7/00

MTF9348 256230 CI00878897 12/02/2015 736-6/02

OYK8583 256230 CI00878893 12/02/2015 736-6/02

ODB7876 256230 CI00878620 12/02/2015 736-6/02

OVJ3145 256230 CI00877276 12/02/2015 555-0/00

MTO6927 256230 CI00878880 12/02/2015 736-6/02

MPM4002 256230 CI00878813 12/02/2015 736-6/02

NKW2628 256230 CI00878778 12/02/2015 518-5/01

MTC1571 256230 GM00864678 12/02/2015 736-6/02

MPM6668 256230 CI00877969 11/02/2015 547-9/00

MRL8178 256230 CI00879007 13/02/2015 555-0/00

MPD2518 108100 PM30622367 14/02/2015 604-1/02

MPT7636 256230 CI00879011 13/02/2015 583-5/00

ODE1025 256230 CI00878891 12/02/2015 736-6/02

MRB5817 108100 PM30621754 14/02/2015 605-0/01

MTE0644 256230 GM00864685 19/02/2015 605-0/01

GQL4663 256230 CI00878825 19/02/2015 570-3/00

MSE0419 256230 CI00877974 19/02/2015 555-0/00

PPA7326 256230 CI00879167 19/02/2015 605-0/01

MSW7016 256230 CI00878973 20/02/2015 736-6/02

MRT6744 256230 CI00879220 20/02/2015 736-6/02

IGD1931 256230 CI00879059 20/02/2015 519-3/00

MQY4416 256230 CI00878979 21/02/2015 556-8/00

OYK4370 256230 CI00879183 20/02/2015 736-6/02

MSX2491 256230 CI00879186 23/02/2015 736-6/02

MRP2034 256230 CI00878990 23/02/2015 605-0/01

ODH6603 256230 CI00878631 23/02/2015 736-6/02

MRI1208 256230 CI00879230 23/02/2015 583-5/00

MRC2164 256230 CI00879306 24/02/2015 736-6/02



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 27 de julho de  2015                                              DOM nº 4903 Página 7

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

JOV2156 256230 CI00879131 25/02/2015 583-5/00

MRP0104 256230 CI00879257 25/02/2015 736-6/02

MSH1639 256230 CI00878916 25/02/2015 551-7/01

MSM5039 256230 CI00878920 25/02/2015 736-6/02

MPT8672 256230 CI00879041 25/02/2015 612-2/00

OYJ8296 256230 CI00878841 25/02/2015 605-0/01

ODL7189 256230 CI00879345 25/02/2015 562-2/01

MTQ4757 256230 CI00879032 25/02/2015 736-6/02

MTL8119 256230 CI00878642 26/02/2015 736-6/02

HBK2614 256230 CI00879404 26/02/2015 570-3/00

MSG8593 256230 CI00879349 26/02/2015 566-5/00

MSV9385 256230 CI00879353 27/02/2015 736-6/02

MQP8200 256230 CI00878646 27/02/2015 736-6/02

MRF0325 256230 CI00878649 27/02/2015 736-6/02

ODN4227 256230 CI00879461 27/02/2015 736-6/02

MTJ9434 256230 CI00879465 28/02/2015 573-8/00

HJL5401 256230 CI00879473 02/03/2015 736-6/02

MTZ2959 256230 CI00879490 03/03/2015 736-6/02

KLR5634 256230 CI00879424 04/03/2015 570-3/00

MQD3206 256230 CI00879384 05/03/2015 736-6/02

MRA1985 256230 CI00879602 05/03/2015 736-6/02

MTW2191 256230 CI00879432 06/03/2015 736-6/02

ODL6410 256230 CI00879442 06/03/2015 605-0/01

MTS8587 256230 CI00879510 06/03/2015 554-1/02

MRM8326 108100 PM30622389 07/03/2015 596-7/00

MTO6195 256230 CI00877731 09/03/2015 583-5/00

LOI5540 256230 CI00879396 09/03/2015 736-6/02

MPK9812 256230 CI00879703 09/03/2015 736-6/02

MPK4788 256230 CI00879707 10/03/2015 736-6/02

MTF6900 256230 CI00879714 10/03/2015 605-0/01

MTU2575 256230 CI00879734 12/03/2015 605-0/01

OVK4002 256230 CI00879524 11/03/2015 736-6/02

MPY8111 256230 CI00879698 12/03/2015 562-2/01

OYI3454 256230 CI00879736 12/03/2015 605-0/01

MSU9188 256230 CI00879758 12/03/2015 570-3/00

HFO0073 256230 CI00879527 14/03/2015 736-6/02

JQP8121 256230 CI00879744 16/03/2015 736-6/02

MTS8316 256230 CI00879600 16/03/2015 555-0/00

MOY0799 256230 CI00879086 16/03/2015 555-0/00

MSW0892 108100 PM30375040 16/03/2015 704-8/01

JRR1869 256230 CI00879810 16/03/2015 736-6/02

MQE8398 256230 CI00879817 16/03/2015 736-6/02

OVL0399 256230 CI00879776 17/03/2015 736-6/02

MSH6413 256230 CI00879837 17/03/2015 736-6/02

MRW4682 256230 CI00879843 18/03/2015 562-2/01

MOY4717 256230 CI00880014 21/03/2015 736-6/02

MPO4174 256230 CI00880413 06/04/2015 736-6/02

ODA4267 108100 PM30619468 24/03/2015 545-2/01

OCW1890 256230 CI00875749 24/03/2015 736-6/02

MSD0598 256230 CI00880685 22/04/2015 556-8/00

MPO4174 256230 CI00880612 14/04/2015 736-6/02

OVL9175 256230 CI00880336 11/04/2015 736-6/02

MRH9048 256230 GM00872634 28/07/2014 706-4/00

MST9319 108100 PM30511510 20/09/2014 547-9/00

MPV1064 256230 GM00873785 16/10/2014 736-6/02

LOF2708 256230 CI00876453 15/11/2014 545-2/01

MTQ5206 256230 CI00876712 19/11/2014 596-7/00

MSJ8849 256230 CI00876523 21/11/2014 545-2/06

KNI7503 256230 CI00876326 25/11/2014 736-6/02

OYG3430 256230 CI00876862 26/11/2014 736-6/02

MTB3705 108100 PM30233219 29/11/2014 605-0/01

MTQ5206 108100 PM30323894 02/12/2014 587-8/00

MPO8608 256230 CI00876590 07/12/2014 545-2/01

MPZ3931 256230 CI00876338 08/12/2014 545-2/06

MQJ7173 108100 PM30620519 10/12/2014 599-1/00

MSL8152 256230 CI00877205 11/12/2014 605-0/01

JFW0903 256230 CI00877311 16/12/2014 736-6/02

ODN2158 256230 CI00877312 16/12/2014 736-6/02

HIA2815 256230 CI00877199 16/12/2014 605-0/01

DAM3702 256230 CI00877143 16/12/2014 736-6/02

KVO3526 256230 CI00876695 17/12/2014 736-6/02

MSA6006 108100 PM30620124 15/12/2014 604-1/02

MTN7092 256230 CI00877513 22/12/2014 545-2/02

DMX1667 256230 CI00877262 22/12/2014 736-6/02

MQI6024 256230 CI00877341 24/12/2014 736-6/02

MSM9170 256230 CI00877343 24/12/2014 736-6/02

MPV0745 256230 CI00877357 24/12/2014 538-0/00

ODI3935 256230 CI00877636 24/12/2014 555-0/00



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 27 de julho de  2015                                              DOM nº 4903 Página 8

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

MSF7619 256230 CI00877581 29/12/2014 554-1/02

ODP1024 256230 CI00877707 31/12/2014 601-7/04

MSN2004 256230 CI00877463 05/01/2015 573-8/00

MPF4469 256230 CI00877446 06/01/2015 736-6/02

MQU8494 256230 CI00877892 09/01/2015 736-6/02

MWF3209 256230 CI00877896 12/01/2015 736-6/02

MSR6507 256230 CI00878021 13/01/2015 736-6/02

MRL0004 256230 CI00878164 13/01/2015 736-6/02

DHV4060 256230 CI00878019 13/01/2015 612-2/00

HGZ6110 256230 CI00878111 13/01/2015 736-6/02

MQE8487 256230 CI00877475 13/01/2015 562-2/01

MTN5977 256230 CI00878029 14/01/2015 604-1/02

LPP4461 256230 CI00878031 14/01/2015 736-6/02

MSV0291 256230 CI00878171 14/01/2015 554-1/06

GZT1017 256230 CI00877002 16/01/2015 736-6/02

MQX2136 256230 CI00878180 16/01/2015 562-2/01

MXA4949 256230 CI00878130 15/01/2015 736-6/02

MRZ9225 108100 PM30513219 19/01/2015 552-5/00

JQL9850 256230 CI00877004 20/01/2015 555-0/00

MRE8539 256230 CI00878048 20/01/2015 554-1/06

ODK8594 256230 CI00878047 20/01/2015 554-1/06

MQI6191 256230 CI00878192 20/01/2015 574-6/03

MTX5457 256230 CI00877526 21/01/2015 736-6/02

KWU1939 256230 CI00878088 22/01/2015 736-6/02

ODF5703 108100 PM30620243 24/01/2015 612-2/00

MQX8806 108100 PM30621957 25/01/2015 545-2/01

MTD5747 108100 PM30622480 26/01/2015 604-1/02

PPD4985 256230 CI00878094 26/01/2015 736-6/02

MRV6315 256230 CI00878232 26/01/2015 736-6/02

MTD0046 108100 PM30622010 27/01/2015 723-4/00

MTZ0094 256230 CI00878331 28/01/2015 562-2/01

ODA5562 256230 CI00878334 28/01/2015 736-6/02

MSH6091 256230 CI00878451 28/01/2015 736-6/02

ODN4149 256230 CI00878453 28/01/2015 736-6/02

ODB1920 256230 CI00878244 29/01/2015 736-6/02

MQN8981 256230 CI00878343 29/01/2015 736-6/02

LLM4320 256230 CI00878454 29/01/2015 736-6/02

PPE0860 256230 CI00878250 29/01/2015 566-5/00

MTB8617 256230 CI00875706 30/01/2015 556-8/00

OVJ2666 108100 PM30622351 31/01/2015 599-1/00

MQJ8644 256230 CI00878460 02/02/2015 736-6/02

MPU4488 256230 CI00878519 02/02/2015 736-6/02

OVH7050 256230 CI00878514 02/02/2015 736-6/02

MTB3705 256230 CI00878513 02/02/2015 583-5/00

ODQ8372 256230 CI00878530 03/02/2015 566-5/00

JVD7074 256230 CI00877488 04/02/2015 545-2/01

MRG8941 256230 CI00878371 04/02/2015 556-8/00

HKH1103 256230 CI00877269 04/02/2015 555-0/00

MSK1017 256230 CI00878291 05/02/2015 555-0/00

MOY5832 256230 CI00877010 05/02/2015 555-0/00

ANW9759 256230 CI00877017 05/02/2015 583-5/00

OCW9476 256230 CI00877012 05/02/2015 736-6/02

OYH4753 256230 CI00878590 05/02/2015 545-2/06

MQG6894 256230 CI00878479 05/02/2015 555-0/00

MST4769 256230 CI00877829 06/02/2015 605-0/01

MSE8587 256230 CI00877824 06/02/2015 736-6/02

MPU0531 256230 CI00878493 06/02/2015 736-6/02

HJI6511 256230 CI00877955 07/02/2015 545-2/06

LAT6546 108100 PM30618073 07/02/2015 572-0/00

MST4287 256230 CI00877386 06/02/2015 736-6/02

MSO3884 108100 PM30618043 06/02/2015 604-1/02

MTZ3208 108100 PM30512017 08/02/2015 604-1/02

MSV4412 256230 CI00878599 06/02/2015 736-6/02

MPH0847 256230 CI00877837 09/02/2015 736-6/02

MTA8390 256230 GM00864661 09/02/2015 574-6/03

MPZ3339 256230 CI00878449 09/02/2015 555-0/00

MSM5112 256230 CI00878450 09/02/2015 555-0/00

LUX8216 256230 CI00877840 09/02/2015 605-0/01

MOY6301 256230 CI00878496 09/02/2015 570-3/00

MRH3452 256230 CI00878703 09/02/2015 736-6/02

ODS0852 256230 GM00864673 10/02/2015 605-0/01

ILV6754 256230 CI00878753 10/02/2015 736-6/02

MRI3755 108100 PM30511418 10/02/2015 545-2/02

ODQ8534 256230 CI00878730 10/02/2015 604-1/02

MSS7171 256230 CI00878717 10/02/2015 736-6/02

MRN9346 108100 PM30617106 11/02/2015 574-6/03

DJN7126 256230 CI00878801 11/02/2015 736-6/02

MSQ7403 256230 CI00878735 10/02/2015 736-6/02



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 27 de julho de  2015                                              DOM nº 4903 Página 9

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

NYC8967 256230 CI00878804 11/02/2015 736-6/02

MQS4611 256230 CI00878878 12/02/2015 736-6/02

MJX6742 256230 CI00878881 12/02/2015 736-6/02

NKW2628 256230 CI00878777 12/02/2015 736-6/02

MTV0193 256230 CI00878298 12/02/2015 555-0/00

MQP6478 256230 CI00878297 12/02/2015 556-8/00

HAO3524 256230 CI00878295 12/02/2015 736-6/02

MRK9573 256230 CI00878747 11/02/2015 736-6/02

MPT7636 256230 CI00879010 13/02/2015 736-6/02

EFO2361 256230 CI00878953 13/02/2015 574-6/03

MQA1222 256230 CI00878903 13/02/2015 555-0/00

MRN0555 256230 CI00879003 13/02/2015 555-0/00

ANR3204 256230 CI00879008 13/02/2015 555-0/00

MSJ5334 256230 CI00878809 12/02/2015 545-2/06

MQY8497 108100 PM30370141 12/02/2015 572-0/00

KNR9020 108100 PM30509120 12/02/2015 587-8/00

DST1018 256230 CI00878817 12/02/2015 736-6/02

MTF5557 256230 CI00878819 12/02/2015 562-2/01

MPZ8539 256230 CI00879151 19/02/2015 556-8/00

MTW0058 256230 CI00878826 19/02/2015 736-6/02

PPB2137 256230 CI00879165 19/02/2015 562-2/01

OCW8128 256230 CI00879162 19/02/2015 736-6/02

PPC6346 256230 CI00879153 19/02/2015 736-6/02

OVK1115 256230 CI00878972 20/02/2015 736-6/02

MTC0006 256230 CI00879103 20/02/2015 555-0/00

MRT6744 256230 CI00879221 20/02/2015 583-5/00

MTJ8450 108100 PM30617117 20/02/2015 596-7/00

ANB3477 256230 CI00878983 21/02/2015 605-0/01

MQN5721 256230 CI00879114 23/02/2015 574-6/03

JIA5285 256230 CI00878989 23/02/2015 605-0/01

PPD6975 256230 CI00879195 23/02/2015 736-6/02

MTP1148 256230 CI00879187 23/02/2015 736-6/02

MTY0619 256230 CI00879228 23/02/2015 566-5/00

OYE0632 256230 CI00879253 24/02/2015 736-6/02

ODT8460 256230 CI00877285 24/02/2015 736-6/02

ODJ1565 256230 CI00879062 24/02/2015 555-0/00

HNN5809 256230 CI00879236 24/02/2015 736-6/02

MTD8214 256230 CI00878640 25/02/2015 736-6/02

MTM4812 256230 CI00879324 25/02/2015 736-6/02

ODN2008 256230 CI00879326 25/02/2015 736-6/02

MRH2430 256230 CI00878848 25/02/2015 736-6/02

OYI4184 256230 CI00878917 25/02/2015 551-7/01

MPT8672 256230 CI00879042 25/02/2015 583-5/00

MSW8338 108100 PM30513890 26/02/2015 556-8/00

MRL6050 256230 CI00879350 26/02/2015 736-6/02

LAF5326 256230 CI00879459 27/02/2015 736-6/02

ODK1482 256230 CI00879362 02/03/2015 605-0/01

MTG2582 256230 CI00879505 03/03/2015 570-3/00

MSE8697 256230 CI00879282 04/03/2015 736-6/02

MPH0847 256230 CI00879425 04/03/2015 570-3/00

HGG3204 256230 CI00879493 04/03/2015 736-6/02

ODG4540 256230 CI00879566 06/03/2015 574-6/03

MQU9754 256230 CI00879658 06/03/2015 736-6/02

MRI3755 256230 CI00879434 06/03/2015 570-3/00

MRM8326 108100 PM30622390 07/03/2015 604-1/02

DQG8511 256230 CI00879448 09/03/2015 736-6/02

MHP2005 256230 CI00879399 09/03/2015 555-0/00

ODA6200 256230 CI00879449 09/03/2015 736-6/02

MTW5975 256230 CI00879672 09/03/2015 605-0/01

MQT8714 256230 CI00877732 09/03/2015 736-6/02

MQS5962 256230 CI00879728 11/03/2015 736-6/02

MTD8214 256230 CI00879683 11/03/2015 736-6/02

MTY8502 256230 CI00879589 12/03/2015 555-0/00

OYK8618 256230 CI00879083 12/03/2015 604-1/02

MSF2379 256230 CI00877737 13/03/2015 556-8/00

LOO0618 256230 CI00879768 14/03/2015 605-0/01

MSA3568 256230 CI00879815 16/03/2015 736-6/02

MRV2141 256230 CI00879811 16/03/2015 736-6/02

CBL5889 256230 CI00879294 17/03/2015 574-6/03

MTB2677 256230 CI00879828 17/03/2015 736-6/02

EEX9522 108100 PM30617147 18/03/2015 596-7/00

ODA0717 256230 CI00879849 18/03/2015 736-6/02

MQT4246 256230 CI00879839 17/03/2015 562-2/01

CNA2669 256230 CI00879749 18/03/2015 605-0/01

ODN4054 256230 CI00880001 18/03/2015 736-6/02

ODQ8421 256230 CI00879964 19/03/2015 736-6/02

JLN1467 108100 PM30619979 20/03/2015 552-5/00

OVE5646 256230 CI00879971 20/03/2015 736-6/02



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 27 de julho de  2015                                              DOM nº 4903 Página 10

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

OVL9196 256230 CI00878945 24/03/2015 736-6/02

MSA6696 256230 CI00880662 10/04/2015 545-2/01

OYE8836 256230 CI00880688 22/04/2015 556-8/00

Cachoeiro de Itapemirim, 27 de Julho de 2015.

ALEXANDRE LEAL RODRIGUES
Secretário Municipal de Defesa Social

Decreto Nº 25.037/2015

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E
 D E S E N V O LV I M E N T O  U R B A N O

NOTIFICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO torna pública a lavratura da Notificação abaixo 
relacionada em virtude da recusa do contribuinte em recebê-la ou 
impossibilidade de ciência pessoal.

Notificação: 37895/15
Infrator: Simone Rodrigues Altoé
Endereço: Rua José Antônio Campanharo, 31
Bairro: Basiléia
CNPJ/CPF: 910.324.587-04

JORGE LUIZ GAVA
Gerente de Fiscalização de Posturas

CIDINEI RODRIGUES NUNES
Secretário de Desenvolvimento Urbano

I PA C I

PORTARIA Nº. 389/2015

TORNA PÚBLICA A ABERTURA DE CRÉDITOS 
ADICIONAIS POR ANULAÇÃO.

O PRESIDENTE EXECUTIVO do IPACI - Instituto de 
Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através da Lei 
nº 7120 de 03 de dezembro de 2014 (LDO) e Lei Municipal 7128 
de 16 de dezembro de 2014 (LOA) resolve:

Art. 1º - Tornar público a abertura de Crédito Suplementar no 
valor de R$ 170.500,00 (cento e setenta mil e quinhentos reais), do 
Instituto de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, 
para reforço de dotação consignada no orçamento vigente:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 72.01 IPACI

Funcional programática: 09.122.1842.2.0240– Gestão 
Previdenciária

Fonte de Recurso: 240100000000

3.3.90.39.05 – Serviços Técnicos e Profissionais ...R$170.500,00

TOTAL...................................................................R$  170.500,00

Art. 2º Os recursos necessários para atendimento ao artigo anterior 
será o proveniente de anulação parcial de dotação orçamentária, 
nos termos do que dispõe o art. 43, §1º, inciso III, da Lei Federal 
nº 4.320/64, conforme segue:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 72.01 IPACI

Funcional programática: 09.122.1842.2.0240– Gestão 
Previdenciária 

Fonte de Recurso: 240100000000

3.3.90.14.16 – Diárias no Exterior...............................R$2.500,00
3.3.90.30.15 – Material para Festividades e Homenagens R$500,00
3.3.90.30.17 – Material de Processamento de Dados....R$10.000,00
3.3.90.30.20 – Material de Cama, Mesa e Banho...........R$500,00
3.3.90.30.23 – Uniformes, Tecidos e Aviamentos.........R$ 5.000,00
3.3.90.30.24 – Material para Manutenção de Bens Imóveis....R$ 5.000,00
3.3.90.30.25 – Material para Manutenção de Bens Móveis.....R$5.000,00
3.3.90.30.26 – Material Elétrico e Eletrônico...............R$ 2.000,00
3.3.90.30.28 – Material de Proteção e Segurança...........R$5.000,00
3.3.90.30.30 – Material para Comunicação..................R$5.000,00
3.3.90.30.42 – Ferramentas .........................................R$1.000,00
3.3.90.30.45 – Material para Seleção e Treinamento...R$ 10.000,00
3.3.90.30.47 – Aquisição de Software de Base...........R$20.000,00
3.3.90.30.50 – Bandeiras Flâmulas e Insígnias...........R$ 1.000,00
3.3.90.30.99 – Outros Materiais de Consumo...............R$4.000,00
3.3.90.39.01 – Assinatura de Periódicos e Anuidades.....R$5.000,00
3.3.90.39.03 – Comissões e Corretagens........................R$500,00
3.3.90.39.16 – Manutenção e Conservação de Bens Imóveis..R$5.000,00
3.3.90.39.17 – Manutenção e Conservação de Máquinas e 
Equipamentos...............................................................R$4.000,00
3.3.90.39.20 – Manutenção e Conservação de Móveis e Outras 
Naturezas......................................................................R$3.000,00
3.3.90.39.22 – Exposições, Congressos e Conferências........R$10.000,00
3.3.90.39.23 – Festividades e Homenagens.....................R$500,00 
3.3.90.39.29 – Juros ......................................................R$2.000,00
3.3.90.39.29 – Fornecimento de Alimentação................R$2.500,00
3.3.90.39.37 – Serviços de Gás....................................R$4.000,00
3.3.90.39.41 – Produções Jornalísticas............................R$500,00
3.3.90.39.48 – Serviços de Perícia Médica Odontológica para 
Beneficiários...............................................................R$10.000,00
3.3.90.39.51 – Serviços de Áudio, Vídeo e Foto..........R$5.000,00
3.3.90.39.62 – Confecções de Uniformes Bandeiras e 
Flâmulas........................................................................R$5.000,00
3.3.90.39.68 – Vigilância Ostensiva/Monitorada..........R$8.000,00
3.3.90.39.71 – Hospedagem.........................................R$5.000,00
3.3.90.46.01 – Indenização Auxílio Alimentação....,,.R$24.000,00

TOTAL.....................................................................R$170.500,00

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas 
as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 24 de Julho de 2015.

GERALDO ALVES HENRIQUE
Presidente Executivo



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 27 de julho de  2015                                              DOM nº 4903 Página 11

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

PORTARIA Nº 233/2015.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA.

O PRESIDENTE DA CâMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

1º - Conceder Licença, nos termos do art. 79, I, da Lei 4009/94, 
aos servidores comissionados constantes abaixo, conforme 
requerimentos protocolados nesta Casa:

Nome Cargo Total Dias Data Início Data Final

ELIANE DIAS ROZAES
Assessor de Gabinete 

Parlamentar
02 23/07/2015 24/07/2015

JULIA CARLA AQUINO 

DE SÁ

Assessor de Gabinete 

Parlamentar
01 21/07/215 21/07/2015

RÉGIS SARANDY CARV-

ALHO

Assessor de Gabinete 

Parlamentar
01 22/07/2015 22/07/2015

2º - Publique-se para todos os efeitos legais e administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 24 de julho de 2015.

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

PORTARIA Nº 234/2015.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR 
EFETIVO.

O PRESIDENTE DA CâMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

1º - Conceder trinta dias de férias regulamentares aos Servidores 
Efetivos, abaixo, a serem gozadas no mês de Agosto/2015:

Servidor
Período Aquisitivo Cargo

DILENA CLÁUDIA TESSINARI 

MODESTO LUCAS
01/06/2014 a 31/05/2015

Técnico Redator de Atas/

Taquígrafo

PAULO ROBERTO RIBEIRO DO NAS-

CIMENTO
07/02/2014 a 06/02/2015 Auxiliar Administrativo

REGINALDO TADDEI FIORIO 01/04/2014 a 31/03/2015 Motorista

RENAN SANTOS ANDRÉ 01/03/2014 a 28/02/2015 Vigia

SILVIA CARLA TELLES DOS SANTOS 04/03/2014 a 03/03/2015 Servente de Limpeza

2º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 24 de julho de 2015.

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

DECLARAÇÃO

O PRESIDENTE DA CâMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, declara para os devidos fins que torna 
sem efeito a publicação do ATO DE DECLARAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 37.735/2015, realizada no Diário 
Oficial do Município do dia 21/07/2015.

Cachoeiro de Itapemirim, ES, 24 de Julho de 2015

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

COMUNICADO

PREMOBRAS PREMOLDADOS BRASILEIROS LTDA, CNPJ: 
N°30.575.864/0001-00, torna publico que OBTEVE da secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA a Licença de Operação 
– LO, N°012/2012, com validade até 01 de junho de 2019, para 
atividade 17.01 –  Fabricação de peças, ornatos, estruturas e 
pré-moldados de cimentos, gesso e lama do beneficiamento de 
rochas ornamentais, localizada na Rodovia ES 482, Cachoeiro X 
Alegre – Km 1,5, Parque Industrial Melvin Jones - Cachoeiro de 
Itapemirim – ES.
NF: 1891

COMUNICADO

M D OFICINA DE LANTERNAGEM E PINTURA LTDA – 
ME (OFICINA DO MAZINHO), CNPJ N° 21.542.216/0001-59, 
torna público que OBTEVE da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente – SEMMA a Licença de Operação – LO, Nº 122/2015, 
RENOVADA até 24 de junho de 2019, para a atividade (05.10) – 
Reparação, retificação ou manutenção de máquinas, aparelhos e 
equipamentos industriais e mecânicos diversos, inclusive motores 
automotivos, com ou sem pintura por aspersão, incluindo oficinas 
mecânicas, localizada na Avenida Domingos Alcino Dadalto, Nº 
444, Jardim Itapemirim, Cachoeiro de Itapemirim-ES.
NF: 1892

www.cachoeiro.es.gov.br
Serviços disponíveis: Download de Leis, Decretos, 
Portarias, Órgãos e Diários Oficiais do Município, 
endereço das secretarias, telefones de atendimento, 
serviços municipais e consulta de processos.



  Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 27 de julho de  2015                                           DOM nº 4903 Página 12

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

w
 w

 w
 . 

c 
a 

c 
h

 o
 e

 i 
r o

 . 
e 

s 
. g

 o
 v

 . 
b 

r
Po

d
e 

en
tr

ar
 q

u
e 

a 
ca

sa
 é

 s
u

a
SE

C
R

E
T

A
R

IA
S

N
es

ta
 p

ág
in

a 
vo

cê
 a

ce
ss

a 
as

 s
ec

re
ta

ria
s 

da
 P

re
fe

i-
tu

ra
 e

 o
s 

G
ab

in
et

es
 d

o 
Pr

ef
ei

to
 e

 V
ic

e-
Pr

ef
ei

to
.

N
O

T
ÍC

IA
S

A
s 

m
el

h
or

es
 n

ot
íc

ia
s 

so
br

e 
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

u
n

ic
ip

al
. 

C
âm

ar
a 

M
u

n
ic

ip
al

 e
 d

a 
ci

da
de

.

FA
LE

 C
O

M
 O

 P
R

E
FE

IT
O

U
m

 c
an

al
 d

ire
to

 p
ar

a 
vo

cê
 f

al
ar

 c
om

 o
 n

os
so

 P
re

-
fe

ito
 M

u
n

ic
ip

al
.

E
D

IT
A

IS
A

qu
i v

oc
ê 

co
m

o 
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 fa

z 
as

 s
u

as
 c

om
pr

as
 e

 
co

n
tr

at
a 

se
u

s 
se

rv
iç

os
.

A
C

O
N

T
E

C
E

 E
M

 C
A

C
H

O
E

IR
O

In
fo

rm
am

os
 s

ob
re

 e
ve

n
to

s 
e 

di
ca

s 
im

po
rt

an
te

s.
A

T
E

N
D

IM
E

N
T

O
 A

O
 P

Ú
B

LI
C

O
C

on
ta

s 
Pú

bl
ic

as
, l

ic
ita

çõ
es

, p
ro

ce
ss

os
 e

 s
er

vi
ço

s.

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S 
E

C
O

N
Ô

M
IC

O
S

A
qu

i v
oc

ê 
en

co
n

tr
a 

da
do

s 
n

u
m

ér
ic

os
 s

ob
re

 s
aú

de
, 

ed
u

ca
çã

o,
 fi

n
an

ça
s, 

di
st

rib
u

iç
ão

 d
e 

re
n

da
s 

e 
po

pu
-

la
çã

o.

H
IS

T
Ó

R
IA

 E
 P

E
R

SO
N

A
LI

D
A

D
E

S
H

ist
ór

ia
 d

o 
m

u
n

ic
íp

io
, M

on
u

m
en

to
s H

ist
ór

ic
os

 e
 P

er
-

so
n

al
id

ad
es

 P
ol

íti
ca

s, 
A

rt
íst

ic
as

, P
io

n
ei

ro
s 

e 
M

u
lh

er
es

 
qu

e 
aj

u
da

ra
m

 a
 fa

ze
r a

 h
ist

ór
ia

 d
a 

n
os

sa
 c

id
ad

e.

SE
R

V
IÇ

O
S

Pa
ra

 v
oc

ê 
en

co
n

tr
ar

 f
ac

ilm
en

te
 t

od
os

 o
s 

se
rv

iç
os

 
of

er
ec

id
os

 p
el

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

.

D
O

W
N

LO
A

D
S

N
es

ta
 p

ág
in

a 
vo

cê
 c

on
se

g
u

e 
ac

es
sa

r L
ei

s, 
D

ec
re

to
s, 

Po
rt

ar
ia

s, 
Ó

rg
ão

s 
e 

D
iá

rio
s 

O
fic

ia
is 

do
 M

u
n

ic
íp

io
.

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
A

C
H

O
E

IR
O

 D
E

 I
T

A
P

E
M

IR
IM


